
 
 

 
 

 
Programarea restanțelor – Anii intermediari -  sesiunea iunie-iulie 2022 

Departamentul de Studii Romanice 

 

Adresă de e-mail Gradul didactic Nume și 
prenume  

Disciplina/disciplinele Anul de studiu Forma de 
verificare 

Data și ora Sala 

simina.terian@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr. Terian Simina LRC. SINTAXA II, Litere, RA+RB scris 6/27 10:00 45 

rodica.grigore@ulbsibiu.ro Prof.univ.dr. Dumitru Chioaru Structura poeziei moderne  I Masterat LLR scris 6/30 9:00 45 

rodica.grigore@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr. Rodica Grigore Literatura comparata II Litere (R, E, G, Ch) scris 6/30 9:00 45 

maura.giura@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. Giura Maura Centre de documentare și informare 
I Masterat Studii 
curatoriale oral 6/27 16:00 15 

maura.giura@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. Giura Maura 
Comunicarea colecțiilor în structuri info-
documentare II SID oral 6/27 15:00 15 

maura.giura@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. Giura Maura Introducere în științele comunicării I SID oral 6/27 14:00 15 

maura.giura@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. Giura Maura 
Evidența, prelucrarea și organizarea 
documentelor de arhivă II SID oral 6/27 17:00 15 

carmensimona.oprisor@ulbsi
biu.ro Conf.univ.dr. Carmen Oprișor 

Literatura română, Influente culturale, Folclor 
literar  Cultură și civilizație 

Anul I Română, Anul I 
Master LLR oral 6/27 10:00 51 

rodica.roman@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. Roman Rodica Limba franceză contemporană. Lexicologie 
I LLEF, I LLRF, I 
LLGF scris 6/27 12:00 36 

mihaela.enache@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. 
Enache Mihaela-
Genţiana 

Literatura franceză. Secolele XVII-XVIII, Curs 
practic de traduceri 

I Litere RF, EF, GF, I 
LMA F scris 6/27 12:00 36 

maria.mihulecea@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr. 
Mihulecea Maria 
Rodica 

Limba franceză contemporană -Grupuri 
sintactice II LLF  scris 6/27 10:00 36 

delia.siliste@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. 
SILIȘTE Delia - 
Maria 

Lingvistică romanică, Limba română 
contemporană (SID), Dinamica lexicului 
românesc modern ( Masterat) 

II - R/A, B, I SID, I 
MASTERAT scris 7/2 10:00 51 
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emilia.vaida@ulbsibiu.ro Asist.univ.dr. 
Vaida Emilia-
Ioana 

LFC. Traduceri uzuale si stiintifice (CP) LFC. 
Exercitii lexicale (CP); CP Limba franceza; CP 
Traduceri franceza 

II LLF, I LLF, I LMA 
FE, EF, FG; II LMA 
EF, FE, GF scris 6/27 9:00 36 

otilia.oprea@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. 
Oprea Maria-
Otilia 

Traducere specializată - domeniul științe 
umaniste și arte 

I Master TSIC (limba 
franceză) scris 6/27 10:00 36 

maria.milcu@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr.habil. 
Milcu Maria 
Elena Introducere in interpretarea consecutiva II LMA oral 6/28 11:00 59 

maria.milcu@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr.habil. 
Milcu Maria 
Elena Limbaje de specialitate II LMA scris 6/28 11:00 59 

maria.milcu@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr.habil. 
Milcu Maria 
Elena  Interpretare de conferința  Master franceza I oral 6/28 11:00 59 

alina.bako@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. Bako Alina Scriitori canonici din secolul XX II LLR scris 6/27 10:00 51 

valerica.sporis@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr. Sporiș Valerica Gramatică normativă 
I, Litere - RE, RG, RF, 
ER, GR scris 6/28 11:00 45 

radu.vancu@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr.habil. Radu Vancu Poezia în perioada 1900-1950 
II RE, RF, RG - II GR, 
ER scris 6/29 9:00 51 

radu.vancu@ulbsibiu.ro Conf.univ.dr.habil. Radu Vancu Literatura română de la Junimea la 1900 
I RE, RF, RG - GR, 
ER scris 6/29 9:00 51 

silviu.bors@ulbsibiu.ro Lector univ.dr. Borș Silviu Toate disciplinele din Statul de funcții. SID și SCDIE oral 6/28 10:00 15 

radu.dragulescu@ulbsibiu.ro Prof.univ.dr.habil. 
Dragulescu 
Radu Lingvistica generala I Litere scris 6/28 11:00 45 

diana.florea@ulbsibiu.ro Lect. univ. dr.  Diana Florea Introducere în management LMA A+B II scris 6/27 10:00 15 

diana.florea@ulbsibiu.ro Lect. univ. dr.  Diana Florea Introducere în economie LMA A+B I scris 6/27 10:00 15 

diana.florea@ulbsibiu.ro Lect. univ. dr.  Diana Florea Etică și deontologie SID I scris 6/27 10:00 15 

 

 


